
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí oddělení 4501 
 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

Profil zadavatele: 
https://mfcr.ezak.cz/profile_display_2.html 

 
 
V Praze dne 23. 5. 2016 

 PID:  MFCR6XJAAC 
 Č. j.: MF-9733/2016/4501-17 
 Počet listů: 2 

Přílohy: dle textu  
  
  
Věc:  Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám číslo II.  
  

 
Veřejná zakázka:   

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce s názvem „Revitalizace území negativně 
ovlivněného výstavbou vodních nádrží pro zásobování dolů a hutí – revitalizace území 
Těrlické přehrady – Rekonstrukce mostu v Albrechticích“ zadávaná dle zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon VZ“), 
druhem zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná ve Věstníku veřejných zakázek dne 
15. 4. 2016, s evidenčním číslem VZ 634249. 
Zadavatel dne 17. 5. 2016 obdržel písemnou žádost o dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 49 odst. 1 zákona VZ. V souladu s 
§ 49 odst. 2 zákona VZ poskytujeme tyto níže uvedené dodatečné informace všem 
dodavatelům, kteří mají zájem na podání nabídky. 

 

Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám dle § 49 odst. 2 zákona VZ 
 
Dotaz č. 3 : 
V rámci soupisu prací SO 101 Úprava komunikace a zpevněných ploch se uchazeč domnívá, 
že chybí položky vodorovného přemístění odstraněných podkladů stávajících vozovkových 
vrstev a položka „Uložení sypaniny na skládky“. Žádám zadavatele o vyjádření. 
 
 
 
 
 
 



  Strana 2 

Odpověď: 
V soupisu prací SO 101 Úprava komunikace skutečně chybí následující 2 položky, které jsou 
doplněny do výkazu výměr SO 101 v části 997 – Přesun sutě jako nové položky označené 17a, 
17b: 
ČÁST 997 – Přesun sutě: 
-nová položka č. 17a, typ K, kód 997 013 501 - Odvoz suti na skládku se složením na 
vzdálenost 1km……..179,1 t; 
-nová položka č. 17b, typ K, kód 997 013 509 - Příplatek k odvozu suti za každý započatý 
km……………1611,9 t; 
tyto 2 nové výše uvedené položky musí účastník soutěže v zohlednit ve své cenové nabídce. 
 
Položka „Uložení sypaniny na skládky“ není použita, neboť při úpravě komunikace dochází 
pouze k rekonstrukci konstrukce vozovky a nikoli k úpravě zemního tělesa komunikace.  
 
Zadavatel poskytuje přílohou upravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr 
 
Dotaz č. 4 : 
Uchazeč žádá o bližší specifikaci rozměrů vodícího ložiska z detailu č. 12 výkresu PD-201-08 
jako je délka, šířka, hloubka drážky, velikost vodící lišty. 
 
Odpověď: 
Jedná se o jednosměrné vodící ložisko bránící pohybům v podélném směru mostu (příčně 
pohyblivé) přenášející návrhovou horizontální reakci Hed = 500 kN (svislé reakce ložisko 
nepřenáší). Dané ložisko vyrábí více zhotovitelů v rozdílných parametrech, přibližně lze 
uvažovat horní a spodní desku obdélníkového tvaru rozměrů cca 400x400 mm, výšku těla 
ložiska cca 180 mm a hmotnost cca 200 kg. Hloubku drážky, velikost vodící lišty ani tloušťky 
jednotlivých prvků ložiska výrobci v návrhových materiálech neuvádějí, tyto detaily jsou již 
součástí jejich výrobní technické dokumentace, která není přístupná ani odborné veřejnosti. 
Konkrétní výrobek nelze v soutěžní dokumentaci uvádět, výše uvedený obecný popis by měl 
být dostačující. 
 
 
 
 
 
 
 
 

……………………………………….. 
               Ing. Radmila Musilová 
                 vedoucí oddělení 4501 


		2016-05-23T15:46:52+0200
	Ing. Radmila Musilová




